
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33960 51Sexta-feira, 23 DE AGOSTO 2019

R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de quinze e meia (15 e 1/2) diárias aos servi-
dores abaixo especifi cados referente ao deslocamento de Belém para o 
município de Marabá no período de 01 à 16/08/2019, a fi m de participar 
da entrega, emissão do Termo de Entrega e da autorização de saída dos 
veículos arrematados como conservados no Leilão 02/2019.

nome matricula
Luciano Lima da Cunha 57195471 /1

Luís Antonio Alves Batista 54194074 /2

Mauro Alexandre dos Santos Souza
Diretor Adiministrativo de Financeiro, em exercícico

PORTARIA Nº 2577/2019-DAF/CGP, DE 25/07/2019
O Diretor Administrativo e Financeiro, em exercício do Departamento de 
Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe 
foram delegadas pela PORTARIA Nº 2526/2019-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Pro-
cesso nº 2019/309613;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de sete (07) diárias aos servidores abaixo espe-
cifi cados referente ao deslocamento de Igarapé-Miri para o municipio de 
Belém, nos períodos de 30/07 à 31/07/2019, 06/08 à 08/08/2019, 13/08 
à 14/08/2019, 21/08 à 22/08/2019, a fi m de realizar deslocamento para 
a Sede, para tratar de assuntos diversos.

nome matricula
José de Arimateia Pureza de Oliveira 5894274/7

Mauro Alexandre dos Santos Souza
Diretor Administrativo e Financeiro, em exercíco

PORTARIA Nº 2581/2019-DAF/CGP, DE 25/07/2019
O Diretor Administrativo e Financeiro, em exercício do Departamento de 
Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe 
foram delegadas pela PORTARIA Nº 2526/2019-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Pro-
cesso nº 2019/345532;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de três e meia (03 e 1/2) diárias aos servidores 
abaixo especifi cados referente ao deslocamento de Belém para o municí-
pio de Mocajuba no período de 02/08 à 05/08/2019, a fi m de aplicarem 
provas de legislação e exames práticos.

nome matricula
Orlando Lima 3263177/1

Djalma de Oliveira Terra 3262405/1
Maria Socorro da Silva Teles 3263401/1
Adaias de Oliveira Santos 57226609 /1

Mauro Alexandre dos Santos Souza
Diretor Adiministrativo de Financeiro, em exercícico

PORTARIA Nº 2582/2019-DAF/CGP, DE 25/07/2019
O Diretor Administrativo e Financeiro, em exercício do Departamento de 
Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe 
foram delegadas pela PORTARIA Nº 2526/2019-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Pro-
cesso nº 2019/345532;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de três e meia (03 e 1/2) diárias aos servidores 
abaixo especifi cados referente ao deslocamento de Belém para o muni-
cípio de Cametá no período de 17/08 à 20/08/2019, a fi m de aplicarem 
provas de legislação e exames práticos.

nome matricula
Orlando Lima 3263177/1

Djalma de Oliveira Terra 3262405/1
Maria Socorro da Silva Teles 3263401/1

Mauro Alexandre dos Santos Souza
Diretor Adiministrativo de Financeiro, em exercícico

PORTARIA Nº 2583/2019-DAF/CGP, DE 25/07/2019
O Diretor Administrativo e Financeiro, em exercício do Departamento de 
Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe 
foram delegadas pela PORTARIA Nº 2526/2019-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Pro-
cesso nº 2019/346571;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de dezessete e meia (17 e 1/2) diárias aos 
servidores abaixo especifi cados referente ao deslocamento de Belém 
para os municípios de Santarém no dia 05/08/2019, Óbidos – 06/08 à 
09/08/2019, Oriximiná – 10/08 à 12/08/2019, Monte Alegre – 13/08 à 
15/08/2019, Alenquer – 16/08 à 18/08/2019, Santarém/Belém – 19/08 
à 22/08/2019, a fi m de realizarem segurança patrimonial, fi scalização e 
acompanhamento de vigilância armada C&S e troca de extintores.

nome matricula
Marco Antonio de Souza Bastos 5420920/1

Paulo Sérgio Araújo Barreto 5418690/1
Igor Lopes Vale 57232657/1

Mauro Alexandre dos Santos Souza
Diretor Adiministrativo de Financeiro, em exercícico

PORTARIA Nº 2584/2019-DAF/CGP, DE 25/07/2019
O Diretor Administrativo e Financeiro, em exercício do Departamento de 
Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe 
foram delegadas pela PORTARIA Nº 2526/2019-DG/CGP.

CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Pro-
cesso nº 2019/315507;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de seis e meia (06 e 1/2) diárias a servidora 
abaixo especifi cada referente ao deslocamento de Belém para o município 
de Marituba no período de 10/08 à 16/08/2019, a fi m de acompanhar a 
equipe de fi scalização de trânsito para apoio administrativo realizando as 
atividades correlatas a sua área de atuação.

nome matricula
Helena Maria Rodrigues Sarmento 7006365/1

Mauro Alexandre dos Santos Souza
Diretor Adiministrativo de Financeiro, em exercícico

Protocolo: 466338
PORTARIA Nº 2611/2019-DAF/CGP

O Diretor Administrativo e Financeiro, em exercício do Departamento de 
Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe 
foram delegadas pela PORTARIA Nº 2526/2019-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Pro-
cesso nº 2019/338804;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de vinte e nove e meia (29 e 1/2) diárias aos 
servidores abaixo especifi cados referente ao deslocamento de Capanema 
para o municipio de Acará, no período de 07/08 à 05/09/2019, a fi m de 
desempenhar suas atividades funcionais em Operações de Fiscalização de 
Trânsito, na área de embarque de veículos para travessia de balsas no Rio 
Guamá, em especial por ocasião da interdição da ponte sobre o Rio Mojú.

nome matricula
Bruno Lucas de Freitas 57201366 /1
Denis Pinheiro Vales 57207186 /1

Elizângela da Silva Veras de Oliveira 57201949 /1
Leandro Oliveira Souza 57201362 /1
Raphael Rocha Mesquita 57201378 /1
Renata Sousa da Silva 57201382 /1

Mauro Alexandre dos Santos Souza
Diretor Administrativo e Financeiro, em exercício

PORTARIA Nº 2613/2019-DAF/CGP, DE 29/07/2019
O Diretor Administrativo e Financeiro, em exercício do Departamento de 
Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe 
foram delegadas pela PORTARIA Nº 2526/2019-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Pro-
cesso nº 2019/346544;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de vinte e nove e meia (29 e 1/2) diárias aos 
servidores abaixo especifi cados referente ao deslocamento de Altamira 
para o municipio de Medicilândia, no período de 06/08 à 04/09/2019, a 
fi m de realizar vistorias veiculares, lacrar placas e outros serviços.

nome matricula
Marcos de Freitas Amaral 57202611 /2

Mauro Alexandre dos Santos Souza
Diretor Administrativo e Financeiro, em exercício

PORTARIA Nº 2614/2019-DAF/CGP, DE 29/07/2019
O Diretor Administrativo e Financeiro, em exercício do Departamento de 
Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe 
foram delegadas pela PORTARIA Nº 2526/2019-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Pro-
cesso nº 2019/313162;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de vinte e cinco e meia (25 e 1/2) diárias ao 
servidor abaixo especifi cado referente ao deslocamento de Belém para o 
municipio de Cametá, no período de 05/08 à 30/08/2019, a fi m de realizar 
atendimento a processo de veículos.

nome matricula
Vicente de Paulo Pureza 5095042 /1

Mauro Alexandre dos Santos Souza
Diretor Administrativo e Financeiro, em exercício

PORTARIA Nº 2615/2019-DAF/CGP, DE 29/07/2019
O Diretor Administrativo e Financeiro, em exercício do Departamento de 
Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe 
foram delegadas pela PORTARIA Nº 2526/2019-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Pro-
cesso nº 2019/342017;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de duas e meia (02 e 1/2) diárias ao servidor 
abaixo especifi cado referente ao deslocamento de Redenção para Belém 
no período de 29/07 à 31/07/2019, a fi m de devolver veículo e outros 
serviços.

nome matricula
Samuel Almeida da Luz 57195479 /1

Mauro Alexandre dos Santos Souza
Diretor Administrativo e Financeiro, em exercício

PORTARIA Nº 2616/2019-DAF/CGP, DE 29/07/2019
O Diretor Administrativo e Financeiro, em exercício do Departamento de 
Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe 
foram delegadas pela PORTARIA Nº 2526/2019-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Pro-
cesso nº 2019/343962;


